
Opintojen rakenne 

Sosionomin opinnot ovat 210 opintopistettä. Opetussuunnitelman mukaan yksi opiskeluvuosi vastaa 60 

opintopistettä, mikä tarkoittaa 1600 tuntia opiskelijan työtä. Opiskelijan työ koostuu mm. lähitunneista, etä- ja 

itsenäisestä opiskelusta, verkko-opiskelusta ja harjoittelusta. Opiskelu sisältää työelämälähtöistä tutkimus- ja 

kehittämistoimintaa. 

  Laajuus   Luonnehdinta opinnoista lyhyesti  

Perusopinnot 30 op Perusopinnoissa opiskelija perehtyy ammattikorkeakouluopiskeluun, 

koulutuksen tavoitteisiin ja sisältöön. Perusopinnot luovat perustan 
ammatilliselle kasvulle, vastuulliselle työskentelylle, jatkuvalle oppimiselle 
sekä kieli- ja viestintätaitojen kehittymiselle. 

Ammattiopinnot 110 op Ammattiopinnoissa opitaan sosionomin (AMK) työssä tarvittavat 

ammatilliset tiedot, taidot ja asenteet. Ammattiopinnot jakaantuvat kaikille 
pakollisiin ammattiopintoihin sekä valinnaisiin ammattiopintoihin. 

Kaikille pakollisissa ammattiopinnoissa (95 op) rakennetaan laaja-
alaista sosiaalialan osaamisperustaa. 

Lisäksi opiskelija valitsee syventäviksi ammattiopinnoiksi 3 x 5 op 
yhteensä 15 op 

- Sosiaalipedagogisen lapsi-, nuoriso- ja perhetyön osaajan opintopolun  
TAI 

- Sosiaaliohjauksen hyvinvointi- ja sosiaalipalveluissa osaajan opintopolun 

TAI 
- Rikosseuraamusalan osaajan osaajapolun 

 
1) Sosiaalipedagogisen lapsi-, nuoriso- ja perhetyön osaaja valitsee 

seuraavat opintojaksot: Kasvua, kehitystä ja oppimista tukeva 
pedagogiikka, Pedagoginen tuki ja ohjaus sekä Yhteisöllinen oppiminen ja 

yhteiskehittäminen lasten ja nuorten toimintaympäristöissä. Opintojaksojen 

antamia valmiuksia tarvitaan työskenneltäessä varhaiskasvatustyössä, 
nuorten kanssa tehtävässä työssä ja perhetyössä. Opiskelijan on 

suoritettava varhaiskasvatuksen ja sosiaalipedagogiikan opintoja vähintään 
60 op saadakseen varhaiskasvatuksen sosionomin kelpoisuuden. 

2) Sosiaaliohjauksen hyvinvointi- ja sosiaalipalveluissa osaaja 
valitsee seuraavat opintojaksot: Hyvinvointia, osallisuutta ja toimintakykyä 

vahvistava sosiaaliohjaus, Yhteisöllinen ohjaustyö ja Rakenteellinen 
sosiaalialan työ. Opintojaksojen antamia valmiuksia tarvitaan 

työskennellessä mm. lapsi- ja perhepalveluissa, kuntouttavassa 

työtoiminnassa, päihde- ja kriminaalityössä, mielenterveystyössä, 
työllisyyspalveluissa, lastensuojelussa, maahanmuuttajatyössä, 

vammaistyössä tai ikääntyneiden palveluissa. Opinnot syventävät 
sosiaaliohjauksellista ohjausosaamista eri elämäntilanteissa olevien ihmisten 

hyvinvoinnin, elämänhallinnan ja toimintakyvyn tukemiseen sekä 
syrjäytymisen ehkäisyyn. 

3) Rikosseuraamusalan osaaja opiskelee seuraavat opintojaksot: 
Laillisuus ja hyvä hallinto rikosseuraamusalalla, Rangaistusjärjestelmät ja 

rikollinen käyttäytyminen, Rikosseuraamusalan riskien hallinta ja 

turvallisuus. Opintojaksojen antamia valmiuksia tarvitaan rikostaustaisten 
henkilöiden yhdenvertaiseen kohtaamiseen, perus- ja ihmisoikeuksien 

vahvistamiseen, kuntouttavan työotteen rakentamiseen, syrjäytymisen 
ehkäisyyn sekä rikoksettomaan elämäntapaan tukemiseen. Keskeisessä 



roolissa ovat myös verkostoyhteistyön merkitys ja moniammatillinen 
toimijuus. 

Harjoittelu 45 op Harjoittelussa opiskelija perehtyy käytännön työtoimintaan ja hankkii 

valmiuksia erilaisten toimintatapojen ja työmenetelmien valintaan, käyttöön 
ja soveltamiseen. Harjoittelussa opitaan myös kehittämään asiakas- ja 

työelämälähtöisesti uusia ratkaisuja ja toiminnan laatua. Harjoittelu 
valmentaa työelämän vaatimuksiin ammatillista osaamista syventämällä 

sekä auttaa työllistymään koulutusalaa ja suuntautumista vastaaviin 
tehtäviin. Harjoittelun voi suorittaa myös ulkomailla. 

Perus- ja ammattiopintoihin liittyy ohjattua ammatillista harjoittelua  
(3 x 15 op), joka toteutetaan kiinteässä yhteistyössä työelämän kanssa 

erilaisissa sosiaalialan palvelu-, kuntoutus- ja toimintayksiköissä, 
kasvatusalan toimintaympäristöissä sekä kehittämisprojekteissa. 
Harjoittelun aloittaminen edellyttää tietyn opintopistemäärän suorittamista: 

Asiakastyön orientoiva harjoittelu 15 op edellyttää 30 op laajuisia sosionomi 
tutkinto-ohjelman opintoja. 

Asiakastyön työmenetelmäharjoittelu 15 op edellyttää 90 op laajuisia 
sosionomi tutkinto-ohjelman opintoja. 

Syventävä kehittämistyön harjoittelu 15 op edellyttää 140 op laajuisia 

sosionomi tutkinto-ohjelman opintoja sekä sitä että, asiakastyön 
työmenetelmäharjoittelu on suoritettu hyväksytysti. 

Harjoittelussa opiskelija vastaa: 

- harjoittelupaikan hakemisesta ja harjoittelun tavoitteiden laatimisesta  

- harjoittelusta harjoittelusuunnitelman mukaisesti ja harjoittelun 
raportoinnista. 

Opinnäytetyö 
 

15 op Opinnäytetyö on opiskelijan työelämäläheinen oppimisprosessi, jota 
asiantuntijat tukevat, ohjaavat ja arvioivat. Tavoitteena on, että opiskelija 

kehittää työelämää opinnäytetyöllään samalla kun prosessi syventää hänen 
asiantuntijuuttaan valitussa aiheessa. Opinnäytetyöt voivat olla 
tutkimuksellisia, toiminnallisia tai subjektiivista luovaa ilmaisua.  

Opinnäytetyön tekemisessä opiskelija vastaa: 

• opinnäytetyöidean ja työelämäyhteyden hakemisesta 

• opinnäytetyön tehtäväalueeseen perehtymisestä ja tehtävän 

asettamisesta 

• asetetun tehtävän suorittamisesta ja raportoinnista 

• opinnäytetyön viimeistelystä ja tiedotusmateriaalin laatimisesta. 

Opinnäytetyö tarjoaa joustavan portin siirtyä työelämään ja hyvän 
mahdollisuuden verkottua omalla alalla. 

Valinnaiset 
opinnot 

10 op Valinnaiset opinnot suuntaavat ja tukevat asiantuntijuuden kehittymistä 

opiskelijan kiinnostuksen mukaan. Opiskelija voi valita opintoja myös 

Savonian yhteisistä opintokokonaisuuksista ja muista tutkinto-ohjelmista tai 
sisällyttää tutkintoonsa muualla suoritettuja samantasoisia opintoja. 

Yhteensä 210 op   

 


